
1 / 9

ZÁPIS ze schůze rady č. 6/2025
Město Týniště nad Orlicí

datum: 17. 3. 2025, čas: 16:00 - anonymizovaná verze zápisu
Prezence:
Přítomni: (5) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Petra Čížková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 17.03.2025 v 16:00:37

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:00:48

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Libor Koldinský
Předsedající: Libor Koldinský

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 16:00:48

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:00:56

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:01:00
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Otevřený dopis starostovi, resp. radě města
4. Smlouva o dílo – vypracování projektové dokumentace „Studie revitalizace – úprav Odlehčovací
větve náhonu Alba“
5. Záměr pronájmu části pozemku par. č. 1596/4 o výměře 284 m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí.
6. Záměr pronájmu části pozemku par. č. 1596/4 o výměře 306 m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí.
7. Záměr pronájmu části pozemku par. č. 607/1 o výměře 12 m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí.
8. Základní škola Týniště nad Orlicí - žádost o přijetí účelového daru
9. Základní škola - žádost o schválení čerpání rezervního fondu
10. Základní škola - žádost o schválení čerpání investičního fondu
11. Mateřská škola - U Dubu Týniště nad Orlicí - žádost o navýšení odpisového plánu pro rok 2025

Diskuze zahájena v 16:01:00



2 / 9

V 16:01:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 12 - Zajištění dohledu Městské policie na přechodu pro chodce u kruhové
křižovatky na silnici I/11
- doplňuje se bod č. 13 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor pro umístění ALZA boxu

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-115-6/25
zodpovídá:
termín: IHNED (17. 3. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:01:33

3. Smlouva o dílo – vypracování projektové dokumentace „Studie
revitalizace – úprav Odlehčovací větve náhonu Alba“ (bod číslo 4)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:01:43

Důvodová zpráva:
Pan Ing. František Betlach, Čenkovice 38, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČ: 14154234, předložil městu
smlouvu o dílo (č. smlouvy zhotovitele 2025001) k vypracování projektové dokumentace s názvem
„Studie revitalizace – úprav „Odlehčovací větve náhonu Alba“, která bude zpracována ve stupni pro
vydání stavebního povolení záměru v rozsahu odpovídajícímu platným legislativním požadavkům, a
to především podle nového stavebního zákona č. 283/2021 Sb. v souladu s přílohou vyhlášky č.
131/2024 Sb.
Projektová dokumentace bude zpracována v podrobnostech umožňujících zadání stavby dle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Dále poskytnout
inženýrskou činnost za účelem získání veškerých podkladů potřebných pro vydání povolení této
stavby, a to vydání stanovisek od dotčených orgánů a osob, případně předjednání potřebných smluv
souvisejících s tímto záměrem. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je též zajištění
všech podkladů, průzkumů a zkoušek potřebných pro zpracování projektové dokumentace.

Diskuze zahájena v 16:01:43

V 16:02:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Smlouvu o dílo č. 20250001 na vypracování projektové
dokumentace s názvem „Studie revitalizace – úprav „Odlehčovací větve náhonu Alba“ s firmou Ing.
František Betlach, Čenkovice 38, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČ: 14154234, za cenu 263.000 Kč
bez DPH a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)



3 / 9

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-116-6/25
zodpovídá: Petra Čížková
termín: 31. 3. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:02:52

4. Záměr pronájmu části pozemku par. č. 1596/4 o výměře 284 m2
v k. ú. Týniště nad Orlicí. (bod číslo 5)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:03:05

Důvodová zpráva:
Na základě žádosti paní ████████ která chce přenechat nájem zahrádky ve Zvoničkově ulici dceři
a její rodině, doporučujeme vyvěsit záměr pronájmu. Je to z důvodu jejího věku a ubývajících sil na
obhospodařování zahrádky.

Diskuze zahájena v 16:03:05

V 16:03:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje záměr pronájmu části pozemku par. č. 1596/4 o výměře
284 m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-117-6/25
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 2. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:03:45

5. Záměr pronájmu části pozemku par. č. 1596/4 o výměře 306 m2
v k. ú. Týniště nad Orlicí. (bod číslo 6)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:04:00

Důvodová zpráva:
Na základě žádosti paní ████████, která chce přenechat nájem zahrádky ve Zvoničkově ulici dceři
a její rodině, doporučujeme vyvěsit záměr pronájmu. Je to z důvodu jejího věku a ubývajících sil na
obhospodařování zahrádky.

Diskuze zahájena v 16:04:00

V 16:05:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:



4 / 9

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje záměr pronájmu části pozemku par. č. 1596/4 o výměře
306 m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Libor Koldinský, Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-118-6/25
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 2. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:05:41

6. Záměr pronájmu části pozemku par. č. 607/1 o výměře 12 m2 v
k. ú. Týniště nad Orlicí. (bod číslo 7)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:05:50

Důvodová zpráva:
Na základě žádosti zhotovitele stavby společnosti EUROVIA CZ, a. s., a to stavby - " Zvýšení kapacity
trati Týniště n. O. -Častolovice-Solnice", doporučujeme vyvěsit záměr pronájmu části pozemku par. č.
607/1 v k. ú. Týniště nad Orlicí. Tuto část pozemku par. č. 607/1 v k. ú. Týniště nad Orlicí v blízkosti
1. nástupiště nádraží v Týništi nad Orlicí o výměře 12 m2, chce zhotovitel využít pro umístění
bannerů o výměře celkově 12 m2 pro publicitu této stavby. Doporučujeme záměr schválit.

Diskuze zahájena v 16:05:50

V 16:06:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje záměr pronájmu části pozemku par. č. 607/1 o výměře 12
m2 v k. ú. Týniště nad Orlicí pro umístění bannerů pro publicitu stavby.

Hlasování
pro: (5) Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-119-6/25
zodpovídá: Ivana Polášková
termín: 2. 4. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:06:26

7. Základní škola Týniště nad Orlicí - žádost o přijetí účelového
daru (bod číslo 8)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:06:36



5 / 9

Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace Základní škola Týniště nad Orlicí žádá o přijetí účelového daru ve výši
101.700 Kč od Nadačního fondu ŠKODA Auto, tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav 293 01,
IČO: 07700903 v rámci projektu "EDU pro regiony 2025".

Diskuze zahájena v 16:06:36

V 16:08:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Základní škola Týniště nad Orlicí
na základě žádosti a v souladu ustanovením § 30 odst. 1) a 3) zákona č. 250/2000 Sb. o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, přijetí účelového peněžního daru ve
výši 101.710 Kč v rámci projektu "EDU pro regiony 2025". Peněžní dar poskytne Nadační fond
Škoda auto, tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav 293 01, IČ: 07700903.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-120-6/25
zodpovídá:
termín: IHNED (17. 3. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:08:20

8. Základní škola - žádost o schválení čerpání rezervního fondu
(bod číslo 9)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:08:25

Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace požádala o povolení čerpat rezervní fond ve výši 60.000 Kč
- na pořízení nových štaflí 30.000 Kč
- na pořízení gelových hasicích zařízení na hašení elektroniky 30.000 Kč.

Diskuze zahájena v 16:08:26

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:15:16

9. Základní škola - žádost o schválení čerpání investičního fondu
(bod číslo 10)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:15:30

Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace požádala o povolení čerpání fondu investic ve výši 230.000 Kč
- na výmalbu šatny II. stupně a chodby 50.000 Kč
- na pořízení nových dveří k žákovským WC 50.000 Kč



6 / 9

- na nákup stroje na čištění podlah 130.000 Kč.

Diskuze zahájena v 16:15:30

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:17:24

10. Mateřská škola - U Dubu Týniště nad Orlicí - žádost o navýšení
odpisového plánu pro rok 2025 (bod číslo 11)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:17:33

Důvodová zpráva:
Příspěvková organizace Mateřská škola - U Dubu předkládá žádost o navýšení odpisů o částku 350,-
Kč z důvodu doúčtování ceny konvektomatu. Po navýšení bude částka odpisů pro rok 2025 ve výši
107.926 Kč.

Diskuze zahájena v 16:17:33

V 16:18:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola - U Dubu, Týniště
nad Orlicí na základě žádosti změnu závazného ukazatele, která spočívá v navýšení odpisů o částku
350 Kč. Po úpravě bude odpisový plán pro rok 2025 ve výši 107.926 Kč.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Ing. Simona Gavláková, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-121-6/25
zodpovídá:
termín: IHNED (17. 3. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:18:40

11. Zajištění dohledu Městské policie na přechodu pro chodce u
kruhové křižovatky na silnici I/11 (bod číslo 12)
Předkladatel: Ing. Lukáš Drozdík
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:18:55

Důvodová zpráva:
Z důvodu uzavření komunikace mezi Albrechticemi n. O. a Týništěm n. O. od 31.3.2025 se
předpokládá zvýšený pohyb chodců na křižovatce přes silnici I/11 u Penny. Vzhledem k
předpokládanému zvýšenému pohybu chodců navrhuji dohled a asistenci Městské policie v
kritických časech zahájení a ukončení školní výuky hlavně 1. stupně Základní školy Týniště nad
Orlicí.

Diskuze zahájena v 16:18:55

V 16:22:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Lukáš Drozdík") v
tomto znění:



7 / 9

Rada města Týniště nad Orlicí ukládá starostovi města zajistit dohled a asistenci Městské policie
Týniště nad Orlicí na přechodu pro chodce u kruhové křižovatky na silnici I/11 v kritických časech
zahájení a ukončení školní výuky 1.stupně Základní školy Týniště nad Orlicí do odvolání.

Hlasování
pro: (5) Václav Šerejch, Pavel Nadrchal, Ing. Simona Gavláková, Ing. Lukáš Drozdík, Libor Koldinský
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-122-6/25
zodpovídá: Libor Koldinský
termín: 31. 3. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:22:21

12. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor pro umístění ALZA
boxu (bod číslo 13)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:22:28

Důvodová zpráva:
Dodatek č. 1 se týká změny úhrady za elektrickou energii na základě vyúčtování, a to jednou ročně
dle skutečně odebrané elektrické energie dle podružného elektroměru. Ostatní ujednání zůstávají
nezměněny.

Diskuze zahájena v 16:22:28

V 16:22:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor CON26443 pro
umístění Alza boxu pro Alza, cz a. s. IČ: 270 82 440 od 18.3.2025, kdy spotřebovaná elektrická
energie bude účtována jednou ročně dle skutečně odebrané energie bez měsíčních záloh.

Hlasování
pro: (5) Ing. Simona Gavláková, Václav Šerejch, Libor Koldinský, Ing. Lukáš Drozdík, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-123-6/25
zodpovídá:
termín: IHNED (17. 3. 2025)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:23:02

13. Otevřený dopis starostovi, resp. radě města (bod číslo 3)
Předkladatel: Libor Koldinský
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:23:08



8 / 9

Důvodová zpráva:
Starostovi města, resp. celé radě města, byl dne 03.03.2025 doručen otevřený dopis pana ███████
██████ občana Štěpánovska, ve kterém zmiňuje zejména problematiku dopravní obslužnosti obce
Štěpánovsko v souvislosti s rekonstrukcí silnice II/305 a úplnou uzavírkou mostů mezi Týništěm nad
Orlicí a Albrechticemi nad Orlicí.
Rada města Týniště nad Orlicí se touto záležitostí zabývala již na svém zasedání č. 5/2025 dne
03.03.2025 a svým usnesením č. UR-88-5/25 schválila záměr zajištění dopravní obslužnosti ve
Štěpánovsku po dobu rekonstrukce silnice II/305 prostřednictvím spol. Transdev Čechy, s.r.o.,
Soukenická 242, Rychnov nad Kněžnou.
Občané Štěpánovska budou o zajištění dopravní obslužnosti po dobu rekonstrukce silnice II/305
informováni a bude zveřejněn výlukový jízdní řád.

Diskuze zahájena v 16:23:08

V 17:03:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Libor Koldinský") v
tomto znění:

Rada města Týniště nad Orlicí ukládá starostovi města a radní paní Ing. Simoně Gavlákové
vypracovat odpověď panu ██████████████ na otevřený dopis ze dne 03.03.2025.

Hlasování
pro: (5) Ing. Lukáš Drozdík, Ing. Simona Gavláková, Libor Koldinský, Václav Šerejch, Pavel Nadrchal
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-124-6/25
zodpovídá: Ing. Simona Gavláková
termín: 31. 3. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:03:56
V 17:05:04 odešel Ing. Simona Gavláková, přítomni 4 radní.
Aktualizovaný stav prezence:
Přítomni: (4) Libor Koldinský, Pavel Nadrchal, Ing. Lukáš Drozdík, Václav Šerejch
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (1) Ing. Simona Gavláková

Jednání ukončeno 17.03.2025 v 17:05:15



9 / 9

Ověřeno ověřovateli:

1)   18. 3. 2025 07:49  Libor Koldinský, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Libor Koldinský, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Pavel Nadrchal, v.r.

18. 3. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025

http://www.usneseni.cz/

